泉州师范学院文件

泉师院团【2009】3号

关于公布第三届 “挑战杯” 泉州师院
学生课外学术科技作品竞赛获奖作品名单的通知

各二级学院：

我校第三届“挑战杯”学生课外学术科技作品竞赛正式启动以来，各二级学院精心组织、积极参与比赛，共收到87件作品。经严格评审，理工学院郑伟等同学的《液压试验机自动检测系统的开发》等44件作品被评为校级获奖作品。现予以公布表彰。

希望各参赛单位认真总结经验，积极鼓励和培养大学生的创新精神，使竞赛成为大学生素质拓展训练环节的重要内容；进一步引导和激励我校学生实事求是、刻苦钻研、勇于创新、多出成果、提高素质，并在此基础上促进我校学生课外学术科技活动的蓬勃开展，发现和培养一批在学术科技上有作为、有潜力的优秀人才，为学校的教育教学改革和科研创新做出更大贡献。

附件：第三届“挑战杯”泉州师院学生课外学术科技作品竞赛获奖作品名单

                                  泉州师范学院

          二○○九年八月二十九日

主题词：第三届  挑战杯  课外学术科技作品△  获奖名单  通知

抄  送：团省委，团市委，学工部，教务处，校领导     （存档二）

泉州师院办公室                          2009年8月29日印发

附件：

第三届“挑战杯”泉州师院

学生课外学术科技作品竞赛获奖作品名单

一等奖（空缺）

二等奖
社会科学类：（5件）
1、外国语学院《泉州中小学地方传统文化教育现状调查报告》
参赛者：曾培香、杨文棉、陈月双
指导老师: 黄国波
2、外国语学院《当前大学生就业问题探析--对泉州市四所高校大学生就业方式及就业观念的调查分析》
参赛者：陈 芳、陈清兰、苏凤英
指导老师: 颜水发
3、人文学院《惠安县古山村新型农村合作医疗调研报告》
参赛者：卢小玲
指导老师:王 丽

4、艺术学院《浅谈鞋类设计中的特殊设计思维》
参赛者：黄晶晶
指导老师: 黄 坚
5、人文学院《梨园戏的传播现状调查》
参赛者：胡瑶瑶、郭巧燕、郭江萍、杨小净
指导老师: 张灿荣
自然科学类：（1件）
1、化生学院《铜-对氨基苯甲酸-邻菲罗啉三元配合物的研究》

参赛者：周仔桥
指导老师: 黄妙龄
科技发明制作类：（1件）
1、理工学院《液压试验机自动检测系统的开发》
参赛者：郑 伟、陈巧莹、王丽荣、卢伟彬、黄东志

指导老师:谢永杰

三等奖

社会科学类：（12件）
1、艺术学院《试论中国原始彩陶纹饰中线的形成》
参赛者：陈玉瑜
指导老师：薛 和
2、人文学院《存疑精神与艺术审美理想——走进张中行的散文》

参赛者：黄敏婷
指导老师:黄科安

3、工商学院《中国快递与宏观经济的相关关系探讨》

参赛者：林棋龙、江 静
指导老师：欧阳钟辉
4、体育学院《泉州社区运动会社会效应研究》

参赛者：张维杰
指导老师：许月云
5、教育科学学院《多元智能理论背景下小学语文课堂教学中的学生评价》

参赛者：欧玉萍
指导老师：邓岳敏
6、工商学院《个性化营销在网上商店的应用》

参赛者：潘 桦
指导老师：王汉斌

7、应用科技学院《提高高校学生公寓物业服务质量的思考》

参赛者：张小冬
指导老师：林勇成 、庄能辉 、吕尚书

8、人文学院《试论晚唐咏史诗》

参赛者：缪丹琳
指导老师：于浴贤

9、外国语学院《名牌战略案例研究》

参赛者：张福宁、孙晓婷、池 琳、林婷婷
指导老师：许旭红
10、人文学院《引导大学生树立科学的消费观》

参赛者：王 问、陈巧彬
指导老师：钱立洁
11、工商学院《新协志仓储流程优化》

参赛者：张 琦、温小兰、陈娴婧、陈 宇、杨志勇
指导老师：洪志生

12、外国语学院《泉州市区公交现状调查和分析》

参赛者：李 雪、游小燕、颜晶晶、翟慧慧

指导老师：吴 曼
自然科学类：（1件）
1、化生学院《对氨基苯磺酸钠配位聚合物的研究》

参赛者：马 鹏
指导老师：黄妙龄
科技发明制作类：（1件）
1、理工学院《基于AJAX+J2EE轻量级框架的专业选课系统生产器》

参赛者：张海浪

指导老师：曾玉珠
优秀奖

社会科学类：（21件）
1、人文学院《于泉州农村地区基础教育现状的几点思考——基于对泉州部分县、市、乡镇的考察》

参赛者：徐雪花
指导老师：刘玉生
2、人文学院《住在衣服里的传奇—解读张爱玲〈金锁记〉》

参赛者：肖晓琼
指导老师：黄科安

3、工商学院《企业财务风险的特点与防范》
参赛者：吴德明
指导老师：杨克忠
4、人文学院《大学生“村官”:半是海水半是火焰》

参赛者：陈 芳
指导老师：赵秦莲

5、工商学院《中小企业物流发展策略分析》

参赛者：李婉玲
指导老师：郭建宏
6、外国语学院《电视泛娱乐化对当代大学生的影响》
参赛者：李丹青、王乌龙、王伟婷、尤惠玲
指导老师：胡凌松

7、外国语学院《当代社会变迁中消费文化兴起问题调查研究——80后的视觉消费》

参赛者：卓雪茹、黄一萍、陈凤明、谢梅玲
指导老师：颜水发
8、化生学院《高中课程“学分制”与学生认知心理相关性的研究》

参赛者：张舒莺、欧晓燕、苏达勤、沈志茗
指导老师：葛清秀
9、体育学院《老龄化进程中泉州城市社区——老年体育发展现状与研究》

参赛者：苏燕珊
指导老师：许月云
10、艺术学院《论德化瓷雕造型艺术性的拓展》

参赛者：连  瓦
指导老师：陈伟长
11、人文学院《英语培训产业发展现状探析》

参赛者：陈 敏、谢文琴、阮小兰
指导老师：赵秦莲
12、人文学院《泉州大学生兼职情况调查报告》

参赛者：陈爱梅、梁美华、王 辉、王科婕、吴清水、黄明新、廖文婕
指导老师：李玉秀
13、外国语学院《一颗被逐渐重视的明珠——蟳埔村民俗文化的保持与发展》
参赛者：黄亚岚、吴秋梅、黄晓芳、林瑜佩、陈秀云、吴雪婧
指导老师：马 艳

14、外国语学院《大众传媒中表达的价值观对泉州在校大学生的影响》

参赛者：杨小燕、刘 丽、孔玮琼、陈研荣
指导老师：林 琳

15、艺术学院《“拔拔灯”——花鼓唱的表演形式及音乐特点》

参赛者：洪晓霞
指导老师：王丹丹
16、艺术学院《谈谈对初中美术新课改的认识》

参赛者：江映月
指导老师：陈逸键
17、工商学院《冷藏车的优化》

参赛者：徐伟伟、陈丽玉、赖惠茹、吴美珠、郑志雄
指导老师：郭丽环
18、工商学院《安溪铁观音品牌经营存在的问题及对策》

参赛者：许江鸿、王明芳
指导老师：林映春
19、外国语学院《福建妇女地位变化调查研究》

参赛者：庄 婷、蔡琳琳、洪圳玲、黄秋蓉、王玲治
指导老师：曾旭暾
指导老师：林  琳
20、体育学院《泉州城市住宅小区体育场地设施建设及管理使用现状研究》

参赛者：陈雪清
指导老师：许月云
21、体育学院《福建省大学生接触2008奥运媒介传播现状调查研究》

参赛者：林历元
指导老师：许月云
自然科学类：（1件）
1、化生学院《安全电压电絮凝法修复富营养化藻类污染水体的初步研究》

参赛者：彭泽壮、王顺文、林瑶琴
指导老师：陈楷翰
科技发明制作类：（1件）
1、工商学院《港口物流业务管理平台》

参赛者：黄景霖
指导老师：欧阳钟辉